
Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

Информационно-аналитическое издание. Новосибирская область. Новосибирский район
Территория развития
новосибирский район

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
внеочередной 33-й сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                           с. Кубовая                                                                                                                                                                                                            № 1

О внесении изменений в решение очередной двадцать восьмой сессии  
Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2022г №2  

«О бюджете Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2023г. и на плановый период 2024 и 2025гг»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Ку-
бовинском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» утвержденным решением 40 сессии Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области от 15.08.2019г, Устава Кубовинского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение очередной двадцать восьмой сессии 

Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 15.12.2022г №2 «О бюджета Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2023г. и на плановый период 2024 и 2025гг» (далее 
решение о бюджете) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 основные характеристики бюджета Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 

2023 год изложить в следующей редакции:
1) Прогнозируемый объем доходов Кубовинского сельсове-

та в сумме 252 613,618 тысяч рублей, в том числе объем безвоз-
мездных поступлений в сумме 198 682,863 тысяч рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 194 
649,460 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние;

2) Утвердить объем расходов Кубовинского сельсовета в сум-
ме 255 635,188 тысяч рублей;

3) Дефицит бюджета 3 021,57 тысяча рублей.       
1.2. Таблицу «Доходы бюджета Кубовинского сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области на 2023 год» изло-
жить в прилагаемой редакции (приложение 3).

1.3. Таблицу «Распределение бюджетных ассигнований Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям (государ-
ственным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг» изло-

жить в прилагаемой редакции (приложение 4).
1.4. Таблицу 1 «Ведомственная структура расходов Кубовин-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг» изложить в 
прилагаемой редакции (приложение 6).

1.5. Таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюд-
жета Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2023г и на плановый период 2024 и 2025гг» 
изложить в прилагаемой редакции (приложение 5).

2. Опубликовать в периодическом печатном издании в газете 
«Новосибирский район территория развития».   

3. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансо-
во-кредитной политике Совета депутатов Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области.

Глава Кубовинского сельсовета  
А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов Кубовинского сельсовет 
 Т.А. Савельева

Приложение №3 
к решению  №1 внеочередной 33-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 06.04.2023г

ТАБЛИЦА 1

Прогноз доходов бюджета Кубовинского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год

Код Наименование доходы
2023 год

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7 760,000

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 7 760,000

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, осу-
ществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 760,000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

18210102040010000000 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осущест-
вляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227       

0,000

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2 613,400

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 278,160

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,920

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 464,500

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-135,180

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,000

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 19 657,500

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 550,000

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объктам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений 1 550,000

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 107,500

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 8 373,980

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 9 733,520

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 184,818

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

150,000

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 34,818

000 1 14 0000 10 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                             23 715,038

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

23 715,038



2 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

Приложение №3
к решению №1 очередной 33-й сессии 
Совета депутатов шестого созыва 
Кубовинского сельсовета  
от 06.04.2023 г

ТАБЛИЦА 2

Прогноз доходов бюджета Кубовинского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

на 2024 - 2025 годы

Код Наименование 
доходы

2024 год 2025 год

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8 070,40 8 393,20

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 8 070,40 8 393,20

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога, осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

8 070,40 8 393,20

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227       

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2 821,67 3 322,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 390,14 1 759,57

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

6,51 6,55

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 569,53 1 712,16

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-144,51 -156,28

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,00 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 19 530,50 22 181,50

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 705,00 1 875,50

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объктам налогооблажения, расположенным в границах  сельских поселений 1 705,00 1 875,50

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 825,50 20 306,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 8 578,66 11 521,50

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 9 246,84 8 784,50

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 204,80 214,80

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

170,00 180,00

555 1 13 02065 10 0000 130   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 34,80 34,80

000 1 14 0000 10 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                             13 017,34 0,00

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)                                                                   

13 017,34 0,00

555 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

0,00 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 43 644,71 34 111,50

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2 303,00 1 926,80

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 940,70 1 550,70

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 362,20 376,00

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,10 0,10

555 2 02 49999 10 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений                                                                                                                                                                                      

Всего доходов 45 947,71 36 038,30

Код Наименование доходы
2023 год

555 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 53 930,756

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 198 682,863

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 033,400

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346,000

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,100

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов                     341,258

555 2 02 40014 10 0000150 Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибир-
ской области»

180,000

555 2 02 49999 10 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 188 150,505

555 2 02 49999 10 0000150 Иные МБТ на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет средств районного бюджета 5 631,600

Всего доходов 252 613,618



3 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

Приложение 4
к решению  №1 внеочередной 33-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 06.04.2023г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности) группап и подгруппам видов расходов   

на  2023 и на плановый период 2024 и 2025  годы 
тыс. руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 12 387 365,30 10 557 486,00 10 557 486,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 02 99.0.00.00000 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на функционирование высшего должностного лица  муниципального образования Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района  Новосибирской области

01 02 99.0.00.00111 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00111 100 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 03 99.0.00.00000 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Содержание депутатов Совета депутатов Новосибирского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе

01 03 99.0.00.04110 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.04110 100 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 6 413 135,00 6 413 135,00 6 413 135,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 04 99.0.00.00000 6 413 135,00 6 413 035,00 6 413 135,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на функционирование  администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области,в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд 

01 04 99.0.00.00419 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 240 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Расходы Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области на осуществление отдельных пол-
номочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета

01 04 99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 06 99.0.00.00000 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора за счет средств местного бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  
Новосибирской области

01 06 99.0.00.00519 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Резервные фонды 01 11 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 11 99.0.00.00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Резервные фонды муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области

01 11 99.0.00.00719 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 707 934,30 1 878 055,00 1 878 055,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 13 99.0.00.00000 3 707 934,30 1 878 055,00 1 878 055,00

Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  му-
ниципальной собственности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области

01 13 99.0.00.00899 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 200 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 240 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосудар-
ственных функций муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибир-
ской области

01 13 99.0.00.00999 3 057 934,30 1 228 055,00 1 228 055,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 1 058 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 1 058 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 1 999 879,30 220 000,00 220 000,00

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00999 830 1 875 879,30 90 000,00 90 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 124 000,00 130 000,00 130 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 02 03 99.0.00.00000 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и город-
ских округов

02 03 99.0.00.51180 346 000,00 362 200,00 376 000,00



4 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 4 475,00 5 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 4 475,00 5 000,00 6 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

03 10 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ново-
сибирского района Новосибирской области»

03 10 21.0.00.00000 998 382,00 25 000,00 25 000,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 10 21.0.00.07950 618 282,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 200 618 282,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 240 618 282,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности населения Новосибирского района Новосибирской области на период» софинансирование

03 10 21.0.00.0S950 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.0S950 200 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.0S950 240 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти

03 10 99.0.00.00000 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обо-
роны поселений  Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

03 10 99.0.00.01199 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 200 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 240 357 000,00 587 000,00 587 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 10 507 000,00 6 050 000,00 8 400 000,00

Водное хозяйство 04 06 0,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти

04 06 99.0.00.00000 0,00 50 000,00 50 000,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета муниципального образования Кубовинского 
сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

04 06 99.0.00.05019 0,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 99.0.00.05019 200 0,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 99.0.00.05019 240 0,00 50 000,00 50 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 507 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на террито-
рии Новосибирского района Новосибирской области»

04 09 16.0.00.00000 10 507 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 4 500 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местно-
го значения на территории Новосибирского района Новосибирской области»

04 09 16.0.00.07950 4 275 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 4 275 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 4 275 000,00 0,00 0,00

 Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомо-
бильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области»

04 09 16.0.00.0S950 225 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 200 225 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 240 225 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти

04 09 99.0.00.00000 6 007 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог в поселениях муниципального образова-
ния Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

04 09 99.0.00.01399 6 007 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 6 007 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 240 6 007 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 169 360 196,46 3 713 000,00 4 016 000,00

Жилищное хозяйство 05 01 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  рай-
она  Новосибирской области

05 01 99.0.00.00000 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Расходы в сфере жилищного хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального образова-
ния Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

05 01 99.0.00.01599 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 240 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 164 978 321,70 179 000,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района 
Новосибирской области»

05 02 18.0.00.00000 57 400 580,80 179 000,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 02 18.0.00.07950 54 500 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 18.0.00.07950 400 54 500 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 18.0.00.07950 410 54 500 000,00 0,00 0,00

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищно-комму-
нальное хозяйство Новосибирского района нвосибирской области (тепло-водо-снабжение)»

05 02 18.0.00.0S950 2 900 580,80 179 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 18.0.00.0S950 400 2 900 580,80 179 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 18.0.00.0S950 410 2 900 580,80 179 000,00 0,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  рай-
она  Новосибирской области

05 02 99.0.00.00000 751 796,20 0,00 0,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального обра-
зования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

05 02 99.0.00.01699 751 796,20 0,00 0,00



5 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 751 796,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 240 751 796,20 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района строительство и реконструкция объектов централизованных си-
стем холодного водоснабжения

05 02 99.0.00.00000 106 825 944,70 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения 05 02 99.0.00.70640 85 637 222,50 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 99.0.00.70640 400 85 637 222,50 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 99.0.00.70640 410 85 637 222,50 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения (cофинансирование) 05 02 99.0.00.S0640 21 188 722,20 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 99.0.00.S0640 400 21 188 722,20 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 99.0.00.S0640 410 21 188 722,20 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 05 03 99.0.00.00000 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области

05 03 99.0.01.00000 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение 
территорий

05 03 99.0.01.01719 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области

05 03 99.0.03.00000 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание 
мест захоронения в поселениях

05 03 99.0.03.01719 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 240 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области

05 03 99.0.05.00000 1 325 874,76 906 000,00 1 026 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вы-
воз мусора на территорий поселений

05 03 99.0.05.01719 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  
района  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

05 03 99.0.05.70240 341 258,76 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 99.0.05.70240 400 341 258,76 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.05.70240 410 341 258,76 0,00 0,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципального образования Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

05 03 99.0.05.S0240 84 616,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 99.0.05.S0240 400 84 616,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.05.S0240 410 84 616,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 316 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 316 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района 
Новосибирской области»

06 05 24.0.00.00000 316 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 06 05 24.0.00.07950 300 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 05 24.0.00.07950 400 300 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 05 24.0.00.07950 410 300 000,00 0,00 0,00

Софинансирование обеспечения программы 06 05 24.0.00.S0950 16 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 05 24.0.00.S0950 400 16 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 05 24.0.00.S0950 410 16 000,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 58 171 685,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Культура 08 01 58 171 685,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.00000 43 907 892,00 13 017 335,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 08 01 12.0.00.07950 40 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 200 40 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 240 40 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходов  муниципальной программы «Развитие культуры в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.S7950 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 200 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 240 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 08 01 99.0.00.0000 1 192 677,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.1999 200 1 192 677,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.1999 240 1 192 677,00 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 08 01 99.0.00.00000 14 263 793,00 14 263 793,00 14 263 793,00

Обеспечение сбалансированности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  
Новосибирской области за счет средств районного бюджета

08 01 99.0.00.00010 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.00010 100 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.00010 110 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00



6 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           № 3

О признании утратившим силу решения   
сороковой  сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района  

Новосибирской области пятого  созыва от 15.08.2019  № 6 «Об утверждении Положения о расчете размера платы  
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам  

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории  
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, Совет депутатов Кубовин-
ского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу  решение  сороковой  сессии 

Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского райо-

на Новосибирской области пятого созыва от 15.08.2019  № 6 «Об 
утверждении Положения о расчете размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании в газете  «Новосибирский район – территория развития» и 

на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://kubovinski.
nso.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Глава Кубовинского сельсовета 
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов Кубовинского сельсовет
Т.А. Савельева

Приложение №5
к решению  №1 внеочередной 33-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 06.04.2023г

Источники финансирования дефицита бюджета  
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

на 2023г и плановый период 2024-2025гг

аименование показателя К  О  Д  Ы
Период

2023 2024 2025

1 2 3 4 5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 252 613,618 45 947,705 36 038,300

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 252 613,618 45 947,705 36 038,300

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 255 635,188 48 916,374 38 599,895

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 255 635,188 48 916,374 38 599,895

Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 50 00 00 00 00 0000 000 3 021,570 2 968,669 2 561,595

ВСЕГО  источников финансирования 000 90 00 00 00 00 0000 000 3 021,570 2 968,669 2 561,595

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области, в части расходов на выплаты персоналу 

08 01 99.0.00.01911 5 671 693,00 5 671 693,00 5 631 693,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 5 671 693,00 5 671 693,00 5 631 693,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 5 671 693,00 5 671 693,00 5 631 693,00

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области, в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд

08 01 99.0.00.01999 2 848 500,00 2 960 500,00 3 000 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 240 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 112 000,00 112 000,00 112 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 112 000,00 112 000,00 112 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение 10 01 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 10 01 99.0.00.00000 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение в муниципальном образовании Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области

10 01 99.0.00.02019 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 340 560,00 340 560,00 374 616,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 208 000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 3 208 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском райо-
не Новосибирской области»

11 02 13.0.00.00000 3 208 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 11 02 13.0.00.07950 3 000 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.07950 400 3 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07950 410 3 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование  муниципальной программы  Новосибирского района Новосибирской области «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области»

11 02 13.0.00.0S950 158 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.0S950 400 158 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.0S950 410 158 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 11 02 99.0.00.00000 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 99.0.00.03112 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 99.0.00.03112 240 50 000,00 0,00 0,00

Итого расходов 255 635 188,760 48 916 374,000 38 599 895,000



7 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           № 5

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Кубовинского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области, Совет де-
путатов Кубовинского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Кубовинско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
изменения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

2.  Опубликовать настоящее решение  в периодическом пе-
чатном издании в газете «Новосибирский район-Территория раз-
вития» и на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://
kubovinski.nso.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

Глава Кубовинского сельсовета 
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов  
Кубовинского сельсовет

Т.А. Савельева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области 
от 06.04.2023 № 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ  

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Положение  о бюджетном процессе  Кубовинского 
сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибир-
ской области следующие изменения:

1. Ст.1. Предмет регулирования Положения о бюджетном 
процессе Кубовинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение регулирует бюджетные правоотно-
шения (далее - Положение), возникающие в процессе составле-
ния и рассмотрения проекта бюджета Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее по тек-
сту - местный бюджет, Кубовинский сельсовет), утверждения  и  
исполнения бюджета Кубовинского сельсовета, осуществления 
контроля за исполнением, управления муниципальным долгом, 

составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения 
отчетов об исполнении местного бюджета, а также определяет 
состав участников бюджетного процесса Кубовинского сельсове-
та   и их бюджетные полномочия».

2. Ст. 4. Бюджетные полномочия Главы Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области изложить в 
следующей редакции:

«К бюджетным полномочиям Главы Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области  (далее - Глава) 
относятся:

1) внесение на рассмотрение Совета депутатов Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (да-
лее - Совет депутатов) проектов решений о местном бюджете, об 
исполнении местного бюджета, о внесении изменений в решения 
о местном бюджете;

2) назначение представителя  администрации Кубовинского 
сельсовета при рассмотрении в Совете депутатов   проектов ре-
шений   о местном бюджете, об исполнении местного бюджета, о 
внесении изменений в решения  о местном бюджете;

3) назначение представителей от администрации Кубовин-
ского сельсовета  в согласительную комиссию, созданную в це-
лях  согласования показателей (характеристик) местного бюдже-
та, по которым возникли разногласия между Советом депутатов и 
администрацией  Кубовинского сельсовета;

4) иные бюджетные полномочия в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, законодательством Новоси-
бирской области, Уставом Кубовинского сельсовета, решениями 
Совета депутатов Кубовинского сельсовета.»

3.  Пункты 20,32,39,40,41,42.6 статьи 6, статью 12, подпункт 
1 пункта 2 статьи 30 Положения признать утратившими силу на 
основании решения сороковой сессии Совета депутатов  Кубо-
винского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области пятого созыва  от 15.08.2019 № 3 «О признании утра-
тившим силу Положения о бюджетном процессе в Кубовинском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, 
утвержденного решением очередной 55 сессии Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области от 18.12.2014 № 3».

4. Ст. 8 Бюджетные полномочия главных распорядителей 
(распорядителей) средств бюджета Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области  изложить в сле-
дующей редакции:

«1. К бюджетным полномочиям главных распорядителей 
(распорядителей) средств бюджета  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области относятся:

1) обеспечение результативности, адресности и целевого 
характера использования бюджетных средств в соответствии с 
утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами 
бюджетных обязательств;

2) формирование перечня подведомственных ему получате-

лей бюджетных средств;
3) ведение реестра расходных обязательств, подлежащих ис-

полнению в пределах утвержденных ему бюджетных ассигнова-
ний и лимитов бюджетных обязательств;

4) осуществление планирования соответствующих расходов 
бюджета, составление обоснования бюджетных ассигнований;

5) составление, утверждение и ведение бюджетной росписи, 
распределение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 
обязательств по подведомственным получателям бюджетных 
средств и исполнение соответствующей части бюджета;

6) внесение предложений по формированию и изменению ли-
митов бюджетных обязательств;

7) внесение предложений по формированию и изменению 
сводной бюджетной росписи;

8) определение порядка утверждения бюджетных смет под-
ведомственных получателей бюджетных средств, являющихся 
казенными учреждениями;

9) формирование и утверждение муниципальных заданий;
10) обеспечение соблюдения получателями межбюджетных 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое значение, а также иных субсидий и бюджетных ин-
вестиций, определенных Бюджетным кодексом, условий, целей и 
порядка, установленных при их предоставлении;

11) формирование бюджетной отчетности главного распоря-
дителя бюджетных средств;

12) отвечает от имени Кубовинского сельсовета по денежным 
обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных 
средств;

13) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, законода-
тельством Новосибирской области, муниципальными правовыми 
актами Новосибирского района, муниципальными правовыми 
актами Кубовинского сельсовета, регулирующими бюджетные 
отношения.

2. Главный распорядитель средств бюджета   Кубовинского 
сельсовета   выступает в суде от имени Новосибирского района 
в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному 
образованию:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездей-
ствия) органов местного самоуправления или должностных лиц 
этих органов, по подведомственной принадлежности, в том числе 
в результате издания актов органов местного самоуправления, 
не соответствующих закону или правовому акту;

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных подведомственному ему получателю 
бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для 
исполнения его денежных обязательств.»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           № 6

О признании утратившим силу решения  
двадцать второй сессии  Совета депутатов Кубовинского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области  пятого созыва от 05.07.2017 № 4 «Об утверждении Положения  
о старостах Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, Совет депутатов Кубовин-
ского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение двадцать второй сессии  

Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области  пятого созыва от 05.07.2017 № 4 «Об 
утверждении Положения о старостах Кубовинского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области».

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании в газете  «Новосибирский район – территория развития» и 
на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://kubovinski.
nso.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Глава Кубовинского сельсовета 
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов  
Кубовинского сельсовет

Т.А. Савельева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           №4

О признании утративших силу некоторых решений Совета депутатов  
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области, Совет де-
путатов Кубовинского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу  решение  сорок шестой сес-

сии Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области пятого созыва от 27.02.2020 № 5 
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, членов выбор-

ных органов местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 
органах местного самоуправления Кубовинского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области»

2. Признать утратившим силу  решение  второй сессии Со-
вета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области шестого созыва от 29.10.2020  № 4 
«О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служа-
щих в органах местного самоуправления Кубовинского сельсове-

та Новосибирского района Новосибирской области».
3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом пе-

чатном издании в газете  «Новосибирский район – территория 
развития» и на официальном сайте Кубовинского сельсовета 
http://kubovinski.nso.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

Глава Кубовинского сельсовета 
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов Кубовинского сельсовет
Т.А. Савельева



8 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 140А, 7 апреля 2023 года

vk.com/novosibirskiy_nso

нртр.рф

nsr-news@mail.ru

Новосибирский район — территория развития

Мы 
на связи!

Телефон редакции 227-27-37
ok.ru/profile/573037347156

Газета «Новосибирский район — территория развития», 
специальный выпуск №140А

зарегистрирована Управлением Федеральной Службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Сибирскому федеральному округу. Св-во о 
регистрации СМИ № ПИ ТУ54-00687 от 10.07.2014. 
Информационно-аналитическое издание.

Учредитель: МАУ Новосибирского района 
«Новости Новосибирского района».
Руководитель: Ирина Александровна Полевая. 
Главный редактор: Татьяна Владимировна Кузина.
Адрес редакции и издателя: 630091, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 82, офис 223В, тел. 227-27-37. 
E-mail: nsr-news@mail.ru
Газета отпечатана в типографии АО «Советская Сибирь», 630048, 

г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104.
Еженедельник выходит по средам. 
Подписано в печать 06.04.2023 по графику в 17:00, 
фактически в 17:00. 
Дата выхода 07.04.2023 г. Тираж 50 экз. Распространяется 
бесплатно. Возрастной рейтинг 16+ 
Мнение редакции может не совпадать с мнением 
авторов.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           №  8

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, Совет депутатов Кубовин-
ского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об отдельных вопросах дея-

тельности старост сельских населенных пунктов Кубовинского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, согласно  
приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печат-
ном издании в газете  «Новосибирский район – территория развития» 
и на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://kubovinski.
nso.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Глава Кубовинского сельсовета
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов Кубовинского сельсовет
Т.А. Савельева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района
Новосибирской области от 
06.04.2023 № 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ 
ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТАРОСТ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 

ПУНКТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести   в Положение об отдельных вопросах деятельности старост 
сельских населенных пунктов Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения: 

1. Часть 2. Порядок избрания и прекращения полномочий старосты.
1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом 

депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, в состав которого входит данный сельский населенный 
пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. 
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельско-
го населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, 
либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления 
сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государственной 
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муни-
ципальной должности депутата Совета депутатов Кубовинского сельсо-
вета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 
должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отно-
шениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органа-
ми местного самоуправления.»

1.3. подпункт 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назна-

чено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государ-

ственной гражданской службы, муниципальную должность, за исклю-
чением муниципальной должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

06.04.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                           № 7

О принятии проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения Кубовинского сельсовета 
Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Совет депутатов Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении 

изменений в Устав сельского поселения Кубовинского сельсовета 
Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
(согласно приложению № 1).

2. Направить данное решение главе Кубовинского сельсовета 
для подписания и опубликования.

3. Опубликовать проект муниципального правового акта  в перио-
дическом печатном издании в газете  «Новосибирский район – террито-
рия развития»  одновременно с порядком учета предложений по проек-
ту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

4. Главе Кубовинского сельсовета организовать и провести пу-
бличные слушания.

Глава Кубовинского сельсовета
 А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов Кубовинского сельсовет
Т.А. Савельева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов 
Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области от 
06.04.2023 № 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБОВИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в Устав сельского поселения Кубовинского сельсове-
та Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
следующие изменения:

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера депутатами, осу-
ществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также 
обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соот-
ветствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.1.2 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области   в случае отсутствия депутата без уважи-
тельных причин на всех заседаниях Совета депутатов Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области   в тече-
ние шести месяцев подряд.»

1.2 Статья 22. Основные гарантии осуществления полномочий 
депутатов, председателя Совета депутатов Кубовинского сельсове-
та, Главы Кубовинского сельсовета.

1.2.1 дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) сохранение замещаемой должности в органе местного са-

моуправления на период прохождения военной службы в случае 
призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о 
прохождении военной службы.»

1.2.2. дополнить частью 2.1  следующего содержания:
«2.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должност-

ному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной осно-
ве, призванным на военную службу по мобилизации или заключив-
шим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисля-
ется и не выплачивается.»


